[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

НЕБЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 03 февраля 2020 года
	№ 10

 п.Небель

	 ┌

	┐

	Об установлении минимального размера оплаты труда

В целях реализации гарантии, установленной ч. 3 ст. 133 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст.1 Федерального закона от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 27.12.2019 г. № 463-ФЗ), руководствуясь Уставом Небельского муниципального образования, администрация Небельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2020 г. для работников администрации Небельского сельского поселения и учреждения, финансируемого из бюджета Небельского сельского поселения минимальный размер оплаты труда в сумме 12 130 рублей.
2. Финансирование расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, производить за счет средств бюджета Небельского сельского поселения.
3. Руководителю МКУ «ЦКБО Небельского сельского поселения» обеспечить исполнение п.1 настоящего постановления в подведомственном учреждении.
4. Постановление администрации Небельского сельского поселения от 15.01.2019 г. № 1 «Об установлении минимального размера оплаты труда» считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном «Вестнике Небельского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Небельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adm-neb.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
7. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Небельского сельского поселения                                                                        А.А.Попович